
Contacto

Correo Electrónico dgpenergeticaym@minetur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160 - 6ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRO SE 2018/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2018
a las 11:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Política Energética y Minas. Secretaría de Estado de Energía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G1LaGOLEugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Encargo del Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital a la Sociedad
Estatal Tecnologías t Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) para la gestión de
determinados procedimientos relacionados con el régimen retributivo de la actividad de producción
de energía eléctrica a partir de fuentes de energía renovables, cogeneración y residuos y otros
procedimientos de materia energética competencia de la Administración General del Estado.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.057.550,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.057.550,35 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC)
NIF A79365821

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.057.550,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.057.550,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G1LaGOLEugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación Encargo a medio propio.
Fecha del Acuerdo 29/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Simultáneamente a la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBFSzVeyRfpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000002976132 |  2018-159200 | lun, 04 jun 2018 11:20:05:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82104579072017358525763815586465436357 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBFSzVeyRfpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

